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افقی:
1- ماده اولیه تولید پارچه- 

مزرعه- فاصله مکانی
2- از زبان های برنامه نویسی 
کامپیوتر- از جاذبه های 
گردشگری استان چهارمحال 

و بختیاری
3- نوعی تنباکوی تند- 12ماه- 

پهناور
4- جنگ با یکدیگر- حیوان- 

فوری
5- میزان قابلیت زمین 
کشاورزی برای جذب آب- 

ماقبل پیشین
6- بازیگر- واهمه- سودای ناله

7- قیمت اولی که در حراج 
اعلام می کنند- برادر حضرت 

موسی)ع(- ارتعاش
8- بیمار- پشته ای از ماسه و 
سنگ که سراسر دهانه رودخانه 

را بگیرد- برنج پوست نکنده
9- بینش- نوعی پارچه ضخیم 

پشمی- قوه بینایی
تمدن  سیخونک-   -10

مکزیک- ضمانت کالا
11- ماری بسیار سمی- از 

فرزندان آدم و حوا
12- شتر عربی- از علائم 
نگارشی- قبیله سرخ پوست 

بومی آمریکای شمالی
13- ماه هشتم- چراغ آسمان- 

سنجیدن دو چیز
14- از قدیمی ترین و 
خاطره انگیزترین برنامه های 

رادیویی است- اسب بارکش
15- پرده تا شونده- نوعی پارچه 

ابریشمی رنگارنگ- رمزینه
  

عمودی:
1- فلاکت و خواری- 
حشره ای  خراب کردن- 

شکارچی 
2- سفره- محله صدمیدان 
شمال شرق تهران- عهده دار 

نظم در کلاس
3- تیز و برنده- روئیدن- 

قسمت جلوی موشک
4- نمای نزدیک در سینما- 

ضرب کننده سکه- نگاه
5- کار گذاشتن- کبیر- تکرار 

حرفی
6- پرهیزکار- مخزن گلوله- 

زمان سنج
7- نگاه خیره- نام فارسی 

اسیدکلریدریک- ضروری
8- ناتوانی در پرداخت بدهی 
به علت فقر- کتاب هندو- قیل 

و قال
9- شرط بندی- سنگر- 

نیم صدای درازگوش
10- نوعی پارچه با الیاف 

طبیعی- دربان- بااهمیت

11- ضمیر حداقل دونفره- پیغمبر- 
پادزهر

12- گذشته- بارندگی- نوعی مسابقه 
اسکی

13- فلسفه سهروردی- زاییدن- 
کلمه پرسش

14- زیبا و دلفریب- شایستگی، 
لیاقت- ارزن

15- ترکیب بلغور گندم با دوغ یا 
گوجه فرنگی- دستی- قوم حضرت 

موسی)ع(

پكمغلبمزرفجن
تياعرنينوخدرا
وفريچروسانامه
يياورنورماكا
اتاينديجادامر

بنامدودهكيرا
دمالاقوتاپيهن
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يديتنلقتشمني 15

یادخوش خبر  انقلابی
تمام نشدنی 

فعال ضدجنگ آمریکایی، از اثرات جاودانه روحیه انقلابی امام ره  می گوید

در ستایش خدمات »محمدصادق پیروز« به چشم پزشکی ایران 
در یکصدمین زادروزش

چشمِ پزشکی ايران
او را اگر در حال حاضر، کهنسال ترین پزشک 
ایرانی بدانیم، سخنی به گزافه نگفته ایم و به 
بیراهه نرفته ایم. با حافظه حیرت انگیزی که دارد، زمان ها، مکان ها، 
آدم ها و اتفاق ها را دقیق و صحیح به خاطر می آورد، حتی به تحلیل هم 

می پردازد، تاریخ گویای پزشکی ایران در 83سال اخیر است.
  زاده گیلان است و اهل لاهیجان. در دبیرستان شاپور رشت دیپلم 
گرفت؛ همانجایی که احمد سمیعی گیلانی یک سال بالاتر از او درس 
می خواند. وقتی راهی دانشکده طب دانشگاه تهران شد تا طبیب شود، 
آخرین سال پهلوی اول بود؛ ولی هنوز متفقین، ایران را پل پیروزی 
خود نکرده بودند. در محضر بزرگانی چون یحیی عدل، محمد قریب، 
علی وکیلی، یوسف میرایروانی، محمدحسین لقمان الدوله ادهم و 
منوچهر اقبال درس آموخت، قدم در راه درمان بیماری های چشم 
گذاشت و به جنگ امراضی رفت که فقر بهداشت مسبب  شان شده بود.
در نتیجه وقتی طبابت را در خرداد1325 آغاز کرد، غوغای تراخم بود و 
آب آلوده امان مردم جنوب ایران را بریده بود؛ تا جایی که دزفول و شوشتر 
به شهرهای کور اشتهار داشتند، اما او در معیت استادش، محمدقلی 
شمس در بیمارستان فارابی که پایه گذاشته بود، در سال1337 به 
تخصص رسید و استاد پیوند قرنیه و درمان تومورهای چشم شد. اگرچه 
در خرداد1356 به مرتبه استادتمامی در دانشکده علوم پزشکی دانشگاه 
تهران رسید و در 9سال منتهی به سال1367 که بازنشسته شد، ریاست 
درمانگاه چشم پزشکی بیمارستان فارابی را برعهده  داشت، اما در تمام 
عمر، طی همه این 70سالی که تا اسفند1395، با خوش ترین خلق 
و در نهایت مهربانی و دلسوزی، سرگرم معالجه قوه باصره مردم بود، 
التیامی بود بر آلام دردمندان و با نشستن اش بر قله چشم پزشکی ایران، 
حالا خیلی ها بینایی شان را مدیون و مرهون او هستند. وی تنها یک 
چشم پزشک ساده و صرف نبوده و نیست که در کار خیر نیز از سرآمدان 
روزگار خود بوده و بر خیلی ها سبقت گرفته است. تنها نمونه  آن ، اینکه 
همه اموالش را وقف کرد و برای همشهری هایش، بیمارستان ساخت و 

چه خدمتی برتر و بهتر از این کار؟
محمدصادق پیروز را که چهاردهم 
خرداد، یکصدمین سال زادروزش 

را جشن گرفته، ارج نهیم 
و محترم بداریم که 

چشم و چراغ 
شکی  چشم پز

ایران است.

تأثیر امام خمینی)ره( به عنوان 
یک رهبر انقلابی، همیشه 
ماندگار است و رهبری او برای 
گردهم آوردن مردم علیه سرکوب و فساد از 

تبعید، همیشه الهام بخش بوده است.
گیلدا مورکرت، فعال پیشروی ضد جنگ 
آمریکایی، با اشاره به این ویژگی بارز امام)ره(، 
گفته است که نام رهبر بصیر ایرانی، همچنان در 
سراسر جهان زنده است و یادش گرامی داشته 
می شود. همه ساله فعالان حقیقت و عدالت، 
در سراسر دنیا دور هم جمع می شوند تا یاد 
فداکاری ها و مبارزه روحانی امام خمینی علیه 

فساد و استبداد شاه را گرامی بدارند.
مورکرت با اشاره به خاندان پهلوی، به 
پرس تی وی گفته است که استعمارگران 
رژیم هایی می خواهند که به افراد برخوردار 
بیشتر توجه می کنند و به اکثریت جامعه، هیچ 
حق انتخابی نمی دهند. او گفته است: »حضرت 
موسی قضاتی را منصوب کرد که نگاهی عادلانه 
به قوانین مدنی داشته باشند. این قوانین عادلانه 

در مبارزه با استعمار ضروری هستند چون 
شامل زمین های غصب شده می شوند، درست 
مثل چیزی که همین حالا در فلسطین اشغالی 

در جریان است.«
او معتقد است که اگر امام خمینی امروز زنده بود، 
مسلمانان را بسیج می کرد تا علیه امپریالیست ها 
و قدرت های مغروری که می خواهند بافت اسلام 

را از بین ببرند بسیج شوند.
او همچنین گفته است: »من با میخائیل 
گورباچف)رهبر پیشین اتحاد جماهیر شوروی( 
موافقم که امام خمینی موفق شد با فساد، از خارج 
از کشور بجنگد، و این کار را با بسیج مردم برای 
جنگ با تمامی شکل های امپریالیسم آمریکایی 
انجام داد. اینکه یک مرد توانسته این قدر قدرت 
سازماندهی داشته و برای مردم جنگیده که روی 
چند نسل بعد از او اثری ماندگار داشته است. شاه 
می خواست کنترل همه  چیز را در دست داشته 
باشد تا خودش و خاندانش از همه  چیز نفع ببرند. 
امام خمینی اما حتی در دوران تبعید هم موفق 
شد رژیمی که قدرت داخلی زیادی داشت را 

ریشه کن کند.«
او از امام خمینی به خاطر نجات دادن ایران از نفوذ 
غرب و بهره برداری های امپریالیستی تمجید 

کرده و گفته است که امام خمینی، »خود جنبش 
و بزرگ ترین دستاوردش مقابله با امپریالیسم 

غربی بود.«
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تعهد اشتغال زايی کمیته امداد
 معاون اشتغال و خودکفایی کمیته امداد گفته که کمیته 
امداد متعهد است امسال 500هزار فرصت شغلی برای 
مددجویان و اقشار نیازمند ایجاد کند و درباره منابع این تعهد 
هم خبر داده: 35هزار میلیارد تومان اعتبار از محل تسهیلات 
شبکه بانکی پیش بینی شده و کسری منابع نیز با همکاری 
استانداران و منابع در اختیار آنها، جذب می شود. این مقام 
در کمیته امداد تقویت منابع تسهیلات اشتغال مددجویان 
را ضروری دانسته و خبر داده: در شورای عالی اشتغال مصوب 
شده است کسری منابع برای تحقق 500هزار فرصت شغلی، 
با همکاری استانداران و منابع در اختیار آنها جذب شود. او 
با تأکید بر اینکه جهت گیری کمیته امداد به سمت تقویت 
کیفی طرح ها و ایجاد درآمد بیشتر برای صاحبان مشاغل 
است، اعلام کرده: سمت و سوی طرح های اشتغال مددجویان 
به سمت طرح های حمل ونقلی ازجمله تراکتور و وانت، توسعه 
طرح های نیروگاه خورشیدی و رونق دادن به زنجیره تولید 

ازجمله نوغانداری و تولید پیله ابریشم است.

افزايش يارانه، از امروز
معاون رفاه و امور اقتصادی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
جزئیاتی از افزایش 20درصدی یارانه معیشتی 3دهک پایین 
درآمدی ارائه کرده و گفته: از امروز سیزدهم خردادماه، مددجویان 
کمیته امداد و بهزیستی مشمول افزایش یارانه خواهند بود.  مجلس 
شورای اسلامی در بودجه سال1401 دولت را مکلف کرد که 
همزمان با جراحی اقتصادی و حذف ارز ترجیحی با جایگزینی 
کالابرگ، اختلاف قیمت ها را جبران کند. از آنجا که در آن مقطع 
زمانی، هنوز زیرساخت ها فراهم نبود، اجرای طرح کالابرگ 
الکترونیک به تعویق افتاد. در نهایت در دی ماه1401 اجرای طرح 
به صورت آزمایشی در استان هرمزگان آغاز  و دامنه آن تا پایان سال 
به استان های دیگر رسید. مجلس در قالب بودجه سال1402 نیز 
به دولت اجازه داد تا تمهیداتی برای ارائه کالابرگ به دهک های 
پایین درآمدی داشته باشد. با گذشت 3 ماه از سال وزیر تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی روز گذشته از افزایش 20درصدی یارانه معیشتی 
3دهک پایین درآمدی خبر داده است؛ به شرط آنکه 70درصد مبلغ 

یارانه شان را صرف خرید کالاهای اساسی پیش بینی شده کنند.

کنترل سالك
بیماری سالک به دلیل شیوع فراوان و پراکندگی آن در نقاط 
مختلف کشور دارای اهمیت زیادی است که خوشبختانه میزان 
بروز آن در سال1401 به کمتر 15مورد در 100هزار نفر رسیده 
است.  بنا بر اعلام دفتر مدیریت بیماری های واگیردار وزارت 
بهداشت، روند میزان بروز بیماری طی سال های 1356 تا 1386 
معمولا به صورت سینوسی بوده و هر 2 تا 3سال شاهد افزایش و 
کاهش موارد بیماری بوده ایم؛ به طور کلی میزان بروز سالک طی 
سال های ذکر شده از 29 به 37 در هر 100هزار نفر جمعیت رسیده 
است. مهم ترین کانون های شناخته شده نوع »آنتروپونتیک« 
بیماری سالک در حال حاضر کرمان، بم و مشهد هستند؛ البته 
نوع »آنتروپونتیک« در نیشابور، قم، شیراز، یزد، سبزوار و پلدختر 
و به طور تک گیر در سایر مناطق کشور هم شناسایی شده اند. 
از مهم ترین کانون های شناخته شده نوع روستایی و مرطوب 
بیماری نیز نقاطی از استان های اصفهان، جنوب فارس، سمنان، 
خراسان رضوی، خراسان شمالی و خراسان جنوبی، گلستان، 

خوزستان، ایلام، بوشهر، هرمزگان و یزد را می توان نام برد.

حمیدرضا محمدی

بی تعارف و تکلف 
، مثل همین متن 
کوتاهی که می بینید. ما منتظريم تا 
نوشته هايتان درباره مسائل روزمره، 
مشکلات و دغدغه هايتان را برای ما 
ارسال کنید. اگر اهل طنز و کاريکاتور و 
طراحی هم هستید جايتان اينجا محفوظ 
است. متن يا طرح تان که آماده شد يك 
تماس  با شماره 23023636 بگیريد تا 
برای رساندنش به ما ، راهنمايی تان کنیم. 

دریچه

خردادهای 
عاشقی

چند قاب قدیمی از 
14 خرداد به روایت 

آرشیو همشهری

فراخوان


